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Wstęp 
Drogi czytelniku: 

Oddajemy w Twoje ręce kolejny, świąteczny numer naszego czasopisma. Mamy  nadzieję,  że  będzie  
on  dla  Ciebie ubogaceniem nadchodzących dni, w czasie których będziemy się pochylać nad istotą 
Świąt Wielkanocnych.  

Jednocześnie z całego serca życzymy Ci Drogi Czytelniku, aby Zmartwychwstały Pan Jezus napełnił 
wasze serca radością i pokojem. Niech przemieni każdy Twój smutek w radość, a płacz i zmartwienie 
w szczęście i nadzieję.   
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Wielkanoc 

To najstarsze i najważniejsze święto 

chrześcijańskie upamiętniające  

zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. 

Poprzedzający ją tydzień, stanowiący 

okres wspominania najważniejszych 

dla wiary chrześcijańskiej wydarzeń, 

nazywany jest Wielkim Tygodniem. 

Ostatnie Trzy Dni  tego tygodnia: 

Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wiel-

ka Sobota i Niedziela Zmartwych-

wstania znane są jako Triduum Pas-

chalne.  

W chrześcijaństwie każda niedziela 

jest pamiątką zmartwychwstania 

Chrystusa, ale Niedziela Zmartwych-

wstania jest z nich najbardziej uroczy-

sta. 

Wielkanoc to święta, z którymi zwią-

zana jest największa ilość zwyczajów   

i tradycji. Jest to malowanie i święce-

nie jajek , święconka, dzielenie się 

jajkiem, śniadanie wielkanocne,  

śmigus-dyngus. 

Jako, że Święta Wielkiej Nocy są 

świętami wesołymi oraz kończą 

Wielki Post na naszych stołach domi-

nuje przepych. Spożywamy wszelkie-

go rodzaju mięsa, wędliny, ciasta 

(baby, mazurki). Kuchnia staropolska 

obfituje w takie potrawy jak: żur 

wielkanocny, zupa chrzanowa, kaczka 

faszerowana, pasztety, biała kiełbasa, 

sałatki. 

Chodzenie z bębnem przed rezurekcją zwane Emaus oraz procesja na cmentarz ofiar epidemii cholery z XIX 

wieku to oryginalne zwyczaje związane z Wielkanocą, praktykowane do dziś w niektórych miejscowościach 

Podkarpacia. Zwyczaj Emaus w najbardziej efektownej i barwnej formie przetrwał do dziś w Wielopolu 

Skrzyńskim. 

Historia tego zwyczaju nawiązuje do powrotu króla Jana III Sobieskiego spod Wiednia. Według ludowych 

podań król wracając do kraju po zwycięskiej wojnie z Turkami ofiarował mieszkańcom Wielopola bęben 

turecki. Na pamiątkę tego wydarzenia każdego roku dobosz wędruje przez miejscowość w nocy z Wielkiej 

Soboty na Niedzielę Wielkanocną i uderzając w bęben, budzi śpiących wiernych na rezurekcję. 

Głos bębna słychać także kilka godzin później, po sumie w kościele. Tym razem jego uderzenia zwołują 

mieszkańców Wielopola Skrzyńskiego na uroczystości poświęcone patronce - świętej Rozalii Pustelnicy 

oraz ofiarom epidemii cholery, które w XIX wieku wielokrotnie nawiedzały rejon Wielopola. 

Wierni słysząc bęben, gromadzą się przed kościołem i śpiewają pieśni wielkanocne i o św. Rozalii, a następ-

nie wyruszają do figury św. Jana Nepomucena, stojącej przy tzw. królewskiej drodze, na wzgórzu, gdzie 

kiedyś witano orszak Jana III Sobieskiego wracającego spod Wiednia. Na zakończenie niedzielnych uroczy-

stości, procesja wyrusza na cmentarz choleryczny.  

Powo d i znaczenie s więtowania Wielkanocy 

Podkarpackie zwyczaje Wielkanocne 

Powodem świętowania Wielkanocy jest Zmar-

twychwstanie Jezusa Chrystusa. A jakie to ma 

znaczenie dla nas? Oto dokonało się zbawienie, 

czyli dzieło Boga, który z miłości do ludzi postano-

wił uwolnić nas z niewoli grzechu. Zbawienie doko-

nane przez Jezusa Chrystusa daje nam ciągłą szan-

sę budowania życia ku jego pełni – ku wiecznemu 

szczęściu w niebie. 

 

Odkrycie i uznanie tego znaczenia możliwe jest 

tylko na płaszczyźnie wiary. Sens świąt jest więc 

religijny! Przeżywanie ich jedynie na płaszczyźnie 

komercji i tradycji pozbawia nas najcenniejszej ich 

wartości – udziału w owocach zbawienia. Święty 

Paweł wyjaśniał Koryntianom, że gdyby Chrystus 

nie zmartwychwstał, to nasza wiara nie miałaby 

sensu, próżny byłby trud poznawania Ewangelii       

i życia nią, nasze grzechy nie byłyby zgładzone i nie 

byłoby nadziei na życie wieczne, gdyż śmierć była-

by kresem wszystkiego (por. 1 Kor 15, 14.17.32). 

 

Ważne, ważniejsze... Wielkanoc 

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa od początku 

było pierwszym i najważniejszym świętem chrze-

ścijan. Nawet Boże Narodzenie obchodzono tylko 

ze względu na Wielkanoc. Jezus Chrystus przyszedł 

bowiem na świat, aby umrzeć i zmartwychwstać; 

przyjął ludzkie ciało, aby móc cierpieć i zaznać 

śmierci. Swoim Zmartwychwstaniem w ludzkim 

ciele Jezus otworzył naszemu człowieczeństwu 

możliwość udziału w życiu wiecznym i chwale 

nieba. Zwycięstwo, jakie odniósł nad śmiercią – 

najboleśniejszym skutkiem grzechu – rodzi nas do 

nowego życia. 

Zmartwychwstały Jezus ukazał sens cierpienia         

i śmierci, gdyż włączył je w historię zbawienia 

świata, w osobistą historię zbawienia każdego 

człowieka. Odtąd Męka, Śmierć i Zmartwychwsta-

nie Chrystusa stanowią jedność i realizują się także 

w życiu każdego człowieka zmierzającego do zba-

wienia. 

 

Jak świętować? 

Często kojarzymy święta z koniecznością dokona-

nia porządków. I słusznie, bo bałagan nie sprzyja 

świętowaniu. Rozpocznijmy od ustawienia we 

właściwej kolejności spraw najistotniejszych. Jeśli 

najważniejszy jest nasz udział w owocach zbawie-

nia, trzeba go sobie zapewnić. Liturgia Kościoła jest 

przedziwnym „kanałem czasoprzestrzennym”, 

dzięki któremu wszyscy jej uczestnicy otrzymują 

szansę udziału w wydarzeniach z życia Jezusa. 

Sprawowanie liturgii nie jest więc jedynie wspomi-

naniem Męki, Śmierci i Zmartwychwstania, ale jest 

przeżywaniem ich tu i teraz. Nie powinno zatem 

zabraknąć naszej obecności na uroczystej liturgii 

Triduum Paschalnego, czyli najświętszych dni Mę-

ki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. Pełny 

udział w tych obrzędach zawsze oznacza przystą-

pienie do Komunii św., aby osobiście spotkać się     

z Chrystusem cierpiącym i zmartwychwstałym. 

Pozostałe zajęcia powinny być podporządkowane 

naszemu udziałowi w liturgii tych dni, a cała obrzę-

dowość winna wyrażać i tłumaczyć sens przeżywa-

nych wydarzeń. Warto wszystkie prace domowe 

zaplanować tak, by nie przeszkadzały nam w spo-

kojnym, religijnym przeżyciu tego szczególnego 

czasu. Pamiętajmy, że Triduum Paschalne stanowi 

spójną całość. Pełne przeżycie świąt wielkanoc-

nych oznacza czynne włączenie się w liturgię każ-

dego z tych dni. 
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Tam przy krzyżu wierni śpiewają w intencji zmarłych litanię do Wszystkich Świętych i odmawiają modlitwę Anioł Pański. Innym zapomnianym 

już w wielu regionach zwyczajów wielkanocnych, a nadal praktykowanym na Podkarpaciu, jest pełnienie w Wielkim Tygodniu straży przy 

grobie Chrystusa przez oddziały tzw. Turków. Pełnią one straż przy Bożym Grobie od wieczora w Wielki Piątek, czyli od momentu złożenia      

w ciemnicy ciała Chrystusa, aż do rezurekcji w Wielką Niedzielę. Najstarszą tradycję mają "Turki" z Radomyśla nad Sanem. Ona także nawiązu-

je do zwycięstwa króla Jana III Sobieskiego nad Turkami. Gdy wojska królewskie wracały do kraju po zwycięskiej bitwie, ich pochód został 

wstrzymany w Czechach z powodu bardzo surowej zimy oraz różnych chorób i głodu, które nękały żołnierzy. Ponieważ ich mundury, zniszczo-

ne podczas ciężkiej drogi powrotnej, zamieniły się w powrót, uroczyście ślubowali stać przy grobie Chrystusa". w łachmany, bohaterowie 

poubierali się w zdobyczne tureckie mundury. "Tak nietypowo ubrani dotarli do Radomyśla w Wielki Piątek i dziękując za szczęśliwy powrót, 

uroczyście ślubowali stać przy grobie Chrystusa". Obecnie strój pełniącego straż przy Chrystusowym grobie "Turka" nawiązuje do historycz-

nych mundurów wojskowych lub do dawnych ubiorów wiejskich, małomiasteczkowych i jest uzupełniony elementami wojskowymi. Na Pod-

karpaciu straż przy Grobie Chrystusa zaciągana jest w ponad 30 miejscowościach.  

 

Symbole Wielkanocne  
 

Symbole Wielkanocne są związane przede wszystkim ze zmartwychwstaniem i odradzającym się życiem: 

Jajko – symbol życia i odrodzenia 

Baranek – symbol Jezusa Chrystusa 

Chleb – także symbolizuje Ciało Chrystusa, jest oznaką dostatku 

Sól – symbol dostatku i gościnności 

Wędliny – symbolizują kończący się Wielki Post 
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W każdym człowieku tkwi orzeł i reszka 

Antoni Regulski 

 

Okazuj dobro wszystkim ludziom, bo nigdy nie wiesz, jaki krzyż przyszło im dźwigać ani jak bardzo potrzebują twojego wsparcia 

Richard Paul Evans 
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Jak spędzic  s wiąteczne dni? 

Same święta, nawet z najbogatszym 

repertuarem zwyczajów i obrzędów, nie 

są gotowym przepisem na spędzenie 

wolnego czasu. Stwarzają nam okazję, 

ale to my musimy znaleźć sposób, czym 

je wypełnić. Dobrze jest wcześniej 

zastanowić się nad tym, co będziemy 

robić w święta, aby jedyną alternatywą 

nie okazał się telewizor. Warto z pewno-

ścią wysilić swoją pomysłowość dla 

dobra całej rodziny. Poniżej podano 

kilka propozycji spędzenia świątecznego 

czasu. 

Walatka. To zabawa wielkanocna 

zwana także „na wybitki”. Dwie osoby 

toczą pisanki po stole naprzeciw siebie. 

Czyja pisanka przetrzyma zderzenie lub 

jest mniej rozbita, ta wygrywa. Jej 

właściciel, jako nagrodę, zabiera stłuczo-

ne jajko przeciwnika. Inną odmianą 

zabawy jest stukanie się jajkami, które 

zawodnicy trzymają w ręce. Wygrywa 

ten, kto rozbije jajko przeciwnika, nie 

naruszając swojego. 

Pisankowy slalom. Na stole ustawia się 

tor przeszkód, a następnie od startu do 

mety toczy się pisankę widelcem. Wy-

grywa szybsza pisanka. 

Szukanie zajączka. To zwyczaj chowa-

nia w domu lub na zewnątrz drobnych 

prezentów dla najbliższych. W poszuki-

waniu ich pomagamy sobie nawzajem 

piosenkami, przysłowiami, zagadkami… 

Świąteczna rymowanka. Na kartce 

papieru zapisuje się pierwszy werset 

rodzinnego poematu o świętach, np.: 

„Dzisiaj powstał z grobu Jezus, nasz 

Zbawiciel” albo „Radość, radość wielka 

wszędzie” itp. Następnie każdy po kolei 

dopisuje kolejny werset wiersza, stara-

jąc się zakończyć go rymem. Przed 

podaniem kartki następnej osobie 

zagina się wcześniejsze linijki, pozosta-

wiając odkrytą tylko tę dopisaną przez 

siebie. Kiedy nie będzie już miejsca na 

dopisywanie kolejnych wersetów albo 

zabraknie już pomysłów, rozwija się całą 

kartkę i odczytuje rodzinny poemat. 

Z z ycia Bursy 

Spotkanie Wielkanocne 

Święta Wielkanocne to najstarsze i najważniejsze święta chrześcijańskie upamiętniające Zmar-

twychwstanie Jezusa Chrystusa. W Naszej Bursie pielęgnowane są chrześcijańskie tradycje religij-

ne, dlatego też 10 kwietnia 2017 nasza społeczność spotkała się, aby podzielić się „świątecznym 

jajkiem” i cieszyć Radosną Nowiną płynącą z faktu Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Spotka-

nie przebiegło w miłej i świątecznej atmosferze, był czas na rozmowę i refleksję. Punktem final-

nym spotkania były życzenia skierowane przez wychowawców do naszych wychowanków i ich 

rodzin. 

  

Spotkanie młodzieży ze specjalistą BHP 

5 kwietnia w Międzyszkolnej Bursie w Ropczycach odbyło się spotkanie ze specjalistą BHP – Pa-

nem Kazimierzem Baran. 

Nasz gość omówił jak należy zachować się podczas wypadku oraz jak udzielać pierwszej pomocy    

i dlaczego należy jej udzielać. 

W dzisiejszych czasach bardzo często spotykamy się z przypadkami nie udzielenia pomocy potrze-

bującemu. Często boimy się i nie wiemy jak to zrobić. W świetle obowiązujących przepisów ma-

my obowiązek udzielić pierwszej pomocy i nie powinniśmy się obawiać, że gdy zrobimy to źle to 

poniesiemy konsekwencje - nikt nie może nas oskarżyć o złe przeprowadzenie pierwszej pomocy. 

Pan Baran bardzo dokładnie wyjaśnił jak zachować się, gdy ktoś się poparzy, skręci nogę, skaleczy 

jakimś przedmiotem lub gdy straci przytomność. Podczas zajęć prowadzący często zadawał mło-

dzieży pytania, aby sprawdzić ich wiedzę na ten temat. Młodzież chętnie udzielała prawidłowych 

odpowiedzi. Cieszy nas, że wychowankowie posiadają wiedzę w tym zakresie i mamy nadzieję, że 

gdyby doszłoby do wypadku to stanęliby na wysokości zadania. 

Zajęcia miały bardzo ciekawy przebieg i młodzież była wyraźnie zadowolona. Na koniec wywiąza-

ła się dyskusja, podczas której krótko omówione zostały rożne wypadki z jakimi zetknęli się nasi 

wychowankowie. Było to bardzo ciekawe i pouczające spotkanie. 

Izabela Pawłowska 

 

Promocja Międzyszkolnej Bursy w Ropczycach na 

Hali Widowiskowo—Sportowej w Ropczycach 

30 marca na Hali Widowiskowo – Sportowej odbył 

się „Dzień Otwarty” Zespołu Szkół im. ks. dra Jana 

Zwierza w Ropczycach. Jak wiadomo wszem i wobec 

Międzyszkolnej Bursy nie mogło tam zabraknąć. Gdy 

już zasiedliśmy przy odpowiednim stanowisku bar-

dzo szybko i prężnie zaczęliśmy promować Naszą 

placówkę – ja – wychowawca oraz mieszkająca u Nas 

młodzież – Małgorzata Gacoń, Patrycja Sadowska      

i  Kamil Płoch. Dobrze, że Bursa mieści się blisko Hali, 

bo trzeba było „biegać” po ulotki - tak szybko się 

rozchodziły. Na hali w tym dniu odbywały się różne 

występy. Czas umilał między innymi Zespół Pieśni       

i Tańca „Halicz” oraz się młodzież utalentowana pod 

względem muzycznym i wokalnym. 

W tym dniu gimnazjaliści zapoznawali się z ofertą 

szkoły oraz mogli dowiedzieć się, co do zaoferowania 

ma dla Nich Międzyszkolna Bursa. 

Wszystkich chętnych i nie tylko (ciekawych też) 

zapraszamy do obejrzenia Naszej placówki „od środ-

ka”. 

Izabela Pawłowska 
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 Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę 

zimy, trochę lata. 

 Kiedy w kwietniu słonko grzeje, wtedy 

chłop nie zubożeje. 

 Ciepły kwiecień, mokry maj, będzie 

żytko jako gaj. 

 Pogody kwietniowe - słoty majowe. 

 Deszcze częste w kwietniu wróżą, że 

owoców będzie dużo. 

 Gdyby w kwietniu nie padało, to 

owoców będzie mało. 

 Kwiecień co deszczem rosi, wiele 

owoców przynosi. 

 Jak przygrzeje słonko, przejdzie kwiecień 

łąką. 

 Choć i w kwietniu słonko grzeje, nieraz 

pole śnieg zawieje. 

 Jeśli w kwietniu pszczoły latają, to długie 

chłody się zapowiadają. 
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Polskie przysłowia ludowe na kwiecien  

Niebieski wieloryb 

29 marca w Międzyszkolnej Bursie w Ropczycach Pani Izabela Paw-

łowska przeprowadziła zajęcia profilaktyczne dla młodzieży na temat 

niebezpiecznej gry pod nazwą „Niebieski wieloryb”. 

Jest to gra, która pojawiła się w sieci już dwa lata temu - wówczas 

głośno było o niej w Rosji. Administrator jednej z grup na Vkontakte 

(popularny rosyjski serwis społecznościowy) nakłaniał nastolatków 

do samobójstwa. 

„Niebieski wieloryb” do tej pory prawdopodobnie doprowadził do 

śmierci ok. 130 nastolatków  w Europie. 

Większość młodzieży obecnej na zajęciach znała temat ale osoby, 

które usłyszały o tym po raz pierwszy były zszokowane. Wychowaw-

czyni przedstawiła temat i zaczęła go omawiać i już w trakcie wywią-

zała się ostra dyskusja. Wszyscy oczywiście byli przeciwko tej grze. 

Zajęcia były bardzo ciekawe i można było wiele dowiedzieć się od 

młodzieży na ten temat. 

Wraz z wychowawcą młodzież przeglądała strony internetowe na 

temat gry „Niebieski wieloryb”. 

(www.wyborcza.pl, www.kurierlubelski.pl, www.pomorska.pl). 

Izabela Pawłowska 

2 kwietnia 2005 roku odszedł św. Jan Paweł II. Od jego śmierci 

minęło dwanaście lat, a w naszych sercach wciąż pozostaje On 

niekwestionowanym autorytetem. Jan Paweł II zostawił ogromne 

dziedzictwo, które powinniśmy wykorzystać. 

 

Kilka słów Papieża Polaka do młodzieży: 

 Nie lękajcie się waszej młodości i waszych głębokich pragnień 

szczęścia, prawdy, piękna i trwałej miłości! 

 Słuchajcie Jezusa, idźcie za Jego słowem i zaufajcie Mu. Uczcie 

się mówić „tak” Chrystusowi w każdej okoliczności waszego 

życia. 

 Młodzi, nie lękajcie się świętości. Wzbijcie się na wysokie 

szczyty, bądźcie pośród tych, którzy pragną osiągnąć cele 

godne synów Bożych. Uwielbiajcie Boga waszym życiem! 

 Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś 

swoje „Westerplatte”. Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć    

I wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie 

walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się 

uchylić. Nie można „zdezerterować”. Wreszcie — jakiś 

porządek prawd i wartości, które trzeba „utrzymać”                     

i „obronić”, tak jak to Westerplatte, w sobie i wokół siebie. 

Tak, obronić — dla siebie i dla innych. Biskup Kozal, męczennik 

z Dachau, powiedział: „Od przegranej orężnej bardziej prze-

raża upadek ducha u ludzi. Wątpiący staje się mimo woli 

sojusznikiem wroga” (ks. Wojciech Frątczak, Biskup Michał 

Kozal, w: Chrześcijanie, t. 12)” (Westerplatte, 12.06.1989). 

Wspomnienie s w. Jana Pawła II 



Nagrodę wylosowano dla Klaudii Zajchowskiej, uczennicy          

1 klasy, Liceum Ogólnokształcącego w Ropczycach. 

 

Gratulujemy! 

 

Zapraszamy wszystkich do udziału w kolejnym 

losowaniu! 

Hasło z krzyżówki wpisz do kuponu i przynieś do pokoju wycho-
wawców. Weź udział w losowaniu nagrody* 
 
* W losowaniu nagrody mogą wziąć udział jedynie wychowankowie naszej Bursy 

Wielkanocna krzyz o wka 

Poziomo 
1. zdobione jajka 

3. ten przed Wielkanocą trwa 40 dni 

4. wielkanocny zwykle jest zrobiony z cukru 

6. niedzielne rozpoczyna świąteczne świętowanie 

9. Wielki poprzedza Święta Wielkiej Nocy 

10. jemy je w te Święta w dużych ilościach 

11. msza z okazji Uroczystości Zmartwychwstania 
Pańskiego 

12. wielkanocne ciasto 

 

Pionowo 
2. to on daje prezenty 
na Wielkanoc 
3. lany (czyli drugi dzień 
Świąt) 

5. w nim święconka 

7. wielkanocne zawołanie 

8. w niej buszuje wielkanocny baranek 
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Wielkanocne zagadki 

Jak się nazywa skorupka od jajek co na 

Wielkanoc się przydaje? (wydmuszka) 

Nie miauczą, lecz kwitną, białe albo 

szare. Znajdziesz je na wierzbie, gdy się 

kończy marzec. (bazie) 

Przeważnie jestem biały i na stole leżę. 

Kładą na mnie sztućce, stawiają tale-

rze. (obrus) 

Jak się nazywa wróbli śpiewanie? Każdy 

odpowie to jest…… (ćwierkania) 

Wysyłamy je tym, z którymi nie może-

my być w święta razem, a których 

darzymy szczególną miłością i sympa-

tią, życząc zdrowych, pogodnych świąt. 

(kartki) 

 

Rozwiązanie krzyz o wki  
z numeru 1/2017: PAPIEROS 



Pewna dwunastoletnia dziewczynka 

napisała kiedyś w swoim dzienniczku: 

"Jesteśmy ludźmi przyszłości, 

to my musimy ulepszać sytuację. 

Najgorszą rzeczą jest nic nie robić i patrzeć, 

jak ten biedny świat się rozpada. 

Wołamy: niech żyje pokój, a prowadzimy wojnę. 

Powtarzamy: precz z narkotykami, a zabijamy sprawiedliwych. 

A przecież nie jest postanowione, 

że nie można skończyć z tym wszystkim. 

Chciałabym Ci powiedzieć, 

jeżeli jesteś smutny z powodu nienawiści w świecie, 

nie płacz i nie trać nadziei, ale zrób coś, 

nawet coś małego!" 

 

Bruno Ferrero 
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Nie bądz  obojętnym 

„Najgorszą rzeczą jest nic nie robić i patrzeć, jak ten biedny świat się rozpada” 



Wiosna, las, ptaszki. Gawędzi student (po 

nieudanej sesji) z dziewczyną: 

 Nie wiem, co się ze mną dzieje? Chciał-

bym ulecieć daleko - daleko, schować 

się głęboko, głęboko, zaszyć się gdzieś 

cicho, cicho. Czyżby to miłość? 

 Nie, kolego. To zaczął się wiosenny 

pobór do wojska.  

 

Us miechnij się! 
O Bursie 

Międzyszkolna Bursa w Ropczycach 

rozpoczęła swoją działalność 1 września 

2010 roku. 

 

Jest to placówka koedukacyjna dla 

uczniów gimnazjów i szkół ponad-

gimnazjalnych pobierających naukę 

poza miejscem stałego zamieszkania,    

w szkołach prowadzonych na terenie 

Powiatu Ropczycko - Sędziszowskiego 

oraz poza powiatem. 

 

Pomieszczenia Bursy znajdują się na 

najwyższej kondygnacji budynku,           

w którym mieści się Starostwo Powiato-

we w Ropczycach. 

 

 

 

Logo: 

Dane kontaktowe 

Adres placówki: 

Międzyszkolna Bursa w Ropczycach 

Ul. Konopnickiej 5 

39-100 Ropczyce 
 

Telefon: 

17 22-20-711 (sekretariat) 

17 22-17-007  (poko j wychowawco w) 

 

Adres e-mail: 

bursa@spropczyce.pl  

 

Strona internetowa: 

http://www.mbursa.pl 

Grupa kulinarna poleca... 

… ciasteczkową tartę z serkiem mascarpone i owocami. 

Jeśli posiadacie interesujące pomysły na wykonanie smacznych przekąsek, przynieście bądź prześlijcie prze-

pis do naszej Redakcji. 


